
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2022-12-14 
 

Įstatymas paskelbtas: TAR 2022-07-07, i. k. 2022-14910 
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

PLANUOJAMOS ŪKINĖS VEIKLOS POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO 

ĮSTATYMO NR. I-1495 2, 3, 10, 11 STRAIPSNIŲ IR 1, 2 PRIEDŲ PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2022 m. birželio 23 d. Nr. XIV-1172 

Vilnius 
 

 

 

1 straipsnis. 2 straipsnio pakeitimas 

Papildyti 2 straipsnį 141 dalimi: 

„141. Viršesniam viešajam interesui priskiriama ir svarbia viešajam saugumui 

laikoma planuojama ūkinė veikla – planuojama ūkinė veikla, skirta energijos gamybai iš 

atsinaujinančiųjų išteklių įrenginių, kaip ji suprantama 2022 m. gegužės 18 d. Komisijos 

rekomendacijoje (ES) 2022/822 dėl greitesnio leidimų atsinaujinančiųjų išteklių energijos 

projektams išdavimo procedūrų ir palankesnių sąlygų elektros energijos pirkimo sutartims.“ 

 

2 straipsnis. 3 straipsnio pakeitimas 

Papildyti 3 straipsnį 41 dalimi: 

„41. Atranka dėl poveikio aplinkai vertinimo ir (ar) poveikio aplinkai vertinimas 

neatliekami saulės šviesos energijos elektrinių statybai. Saulės šviesos energijos elektrinės 

planuojamos, statomos ir eksploatuojamos laikantis aplinkos ministro nustatytų aplinkosauginių 

reikalavimų. Ši išimtis netaikoma, kai poveikio aplinkai vertinimas privalomas pagal šio straipsnio 

1 dalies 3 punktą.“ 

 

3 straipsnis. 10 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 10 straipsnio 5 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„5. Poveikio aplinkai vertinimo subjektai išnagrinėja ir įvertina ataskaitą, kartu su ja 

pateiktą suinteresuotos visuomenės pasiūlymų įvertinimą ir pateikia poveikio aplinkai vertinimo 

dokumentų rengėjui savo motyvuotas išvadas dėl ataskaitos ir planuojamos ūkinės veiklos 

poveikio aplinkai per 20 darbo dienų nuo ataskaitos gavimo dienos, o dėl ataskaitos dėl viršesniam 



 

 

2 

viešajam interesui priskiriamos ir svarbia viešajam saugumui laikomos planuojamos ūkinės 

veiklos – per 15 darbo dienų nuo ataskaitos gavimo dienos. Motyvuotose išvadose poveikio 

aplinkai vertinimo subjektai turi nurodyti: teisės aktų reikalavimais pagrįstus motyvus dėl 

pritarimo ar nepritarimo planuojamai ūkinei veiklai; kokiai konkrečiai alternatyvai pritaria ar 

nepritaria, jeigu ataskaitoje buvo nagrinėtos alternatyvos; sąlygas, kurios turi būti įgyvendintos iki 

veiklos vykdymo pradžios, jeigu tokias sąlygas galima nustatyti pagal teisės aktų reikalavimus, ir 

pateikti pagrįstą nuomonę dėl vertinimo metodų, rezultatų, ataskaitos kokybės ir numatomų 

priemonių numatomam reikšmingam neigiamam poveikiui aplinkai sumažinti ir (ar) jį 

kompensuoti.“ 

2. Papildyti 10 straipsnį 61 dalimi: 

„61. Poveikio aplinkai vertinimo subjektas, nustatęs ataskaitos dėl viršesniam viešajam 

interesui priskiriamos ir svarbia viešajam saugumui laikomos planuojamos ūkinės veiklos 

trūkumus, prieš pateikdamas motyvuotus reikalavimus, kad poveikio aplinkai vertinimo 

dokumentų rengėjas papildytų ar pataisytų ataskaitą, ne vėliau kaip iki šio straipsnio 5 dalyje 

nustatyto termino pabaigos aplinkos ministro nustatyta tvarka informuoja apie nustatytus 

trūkumus ir savo iniciatyva arba poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjo prašymu 

organizuoja susitikimą, kurio metu aptariami nustatyti ataskaitos trūkumai.“ 

 

4 straipsnis. 11 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 11 straipsnio 1 dalies nuostatą iki dvitaškio ir ją išdėstyti taip: 

„1. Atsakingoji institucija, išnagrinėjusi suinteresuotos visuomenės pasiūlymų įvertinimą, 

raštu gautus suinteresuotos visuomenės pasiūlymus, išnagrinėjusi ir įvertinusi ataskaitą ir 

remdamasi poveikio aplinkai vertinimo subjektų išvadomis dėl ataskaitos ir planuojamos ūkinės 

veiklos poveikio aplinkai, per 25 darbo dienas nuo ataskaitos gavimo dienos, o dėl ataskaitos dėl 

viršesniam viešajam interesui priskiriamos ir svarbia viešajam saugumui laikomos planuojamos 

ūkinės veiklos – per 20 darbo dienų nuo ataskaitos gavimo dienos:“. 

2. Papildyti 11 straipsnį 11dalimi: 

„11. Atsakingoji institucija, nustačiusi ataskaitos dėl viršesniam viešajam interesui 

priskiriamos ir svarbia viešajam saugumui laikomos planuojamos ūkinės veiklos trūkumus, prieš 

pateikdama motyvuotus reikalavimus ataskaitą pataisyti ar papildyti, ne vėliau kaip iki šio 

straipsnio 1 dalyje nustatyto termino pabaigos aplinkos ministro nustatyta tvarka informuoja apie 

nustatytus trūkumus ir savo iniciatyva arba poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjo 

prašymu organizuoja susitikimą, kurio metu aptariami nustatyti ataskaitos trūkumai.“ 

3. Pakeisti 11 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 



 

 

3 

„2. Kai vadovaudamasi šio įstatymo 6 straipsnio 1 dalies 3 punktu atsakingoji institucija 

ataskaitai nagrinėti pasitelkia konsultantų, ši institucija, atlikusi veiksmus, nurodytus šio straipsnio 

1 dalyje, ir remdamasi konsultantų išvadomis, teikia motyvuotus reikalavimus ataskaitą pataisyti 

ar papildyti arba priima sprendimą dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai per 50 darbo 

dienų nuo ataskaitos gavimo dienos. Atsakingoji institucija priima motyvuotą sprendimą pasitelkti 

konsultantų ir pateikia jį planuojamos ūkinės veiklos organizatoriui (užsakovui) ir poveikio 

aplinkai vertinimo dokumentų rengėjui per 5 darbo dienas nuo ataskaitos gavimo dienos. 

Sprendimo dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai priėmimo terminas vieną kartą gali 

būti pratęstas iki 25 darbo dienų, o dėl viršesniam viešajam interesui priskiriamos ir svarbia 

viešajam saugumui laikomos planuojamos ūkinės veiklos – iki 20 darbo dienų, dėl nuo 

atsakingosios institucijos nepriklausomų objektyvių priežasčių. Atsakingoji institucija apie priimtą 

sprendimą pratęsti terminą privalo ne vėliau kaip likus 5 darbo dienoms iki termino pabaigos 

pranešti planuojamos ūkinės veiklos organizatoriui (užsakovui) ir poveikio aplinkai vertinimo 

dokumentų rengėjui ir nurodyti priežastis, dėl kurių terminas pratęsiamas.“ 

4. Pakeisti 11 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Kai atsakingoji institucija pateikia motyvuotus reikalavimus ataskaitą pataisyti ir (ar) 

papildyti, poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas turi pataisyti ar papildyti ataskaitą ir 

pakartotinai pateikti ją atsakingajai institucijai. Atsakingoji institucija ataskaitą išnagrinėja ir per 

15 darbo dienų, o dėl viršesniam viešajam interesui priskiriamos ir svarbia viešajam saugumui 

laikomos planuojamos ūkinės veiklos – per 10 darbo dienų, nuo ataskaitos gavimo dienos priima 

sprendimą arba, nepažeisdama šio įstatymo 6 straipsnio 7 dalies nuostatų, dar kartą teikia 

motyvuotus reikalavimus ataskaitą pataisyti ar papildyti.“ 

 

5 straipsnis. Įstatymo 1 priedo pakeitimas 

Papildyti Įstatymo 1 priedą 3.6 papunkčiu: 

„3.6. vėjo elektrinių statyba: 

3.6.1. Lietuvos Respublikos teritorinėje jūroje ir (ar) Lietuvos Respublikos išskirtinėje 

ekonominėje zonoje Baltijos jūroje; 

3.6.2. sausumoje, kai planuojama statyti 7 ar daugiau vėjo elektrinių ir atstumas nuo 

planuojamų statyti vėjo elektrinių iki pastatytų, statomų ar planuojamų statyti yra 5 km ar mažesnis 

(matuojant tarp stiebų centrų) arba kai šie skaičiaus ir atstumo dydžiai pasiekiami, įskaitant jau 

pastatytas, statomas ar planuojamas statyti vėjo elektrines.“ 

 

6 straipsnis. Įstatymo 2 priedo pakeitimas 

Pakeisti Įstatymo 2 priedo 3.8 papunktį ir jį išdėstyti taip: 



 

 

4 

„3.8. vėjo elektrinių statyba, kai: 

3.8.1. planuojama statyti 3 ar daugiau vėjo elektrinių, kurių bent vienos aukštis 50 m ar 

daugiau (matuojant iki aukščiausio konstrukcijų taško, įskaitant ir sparnuotės aukštį), išskyrus šio 

įstatymo 1 priedo 3.6.2 papunktyje nurodytą veiklą; 

3.8.2. vėjo elektrinę planuojama statyti arčiau kaip 1 km atstumu nuo saugomos teritorijos, 

išskyrus atvejus, kai planuojama statyti ne daugiau kaip vieną ir ne aukštesnę kaip 25 m (matuojant 

iki aukščiausio konstrukcijų taško) vėjo elektrinę sodyboje ar prie ūkinių pastatų;“. 

 

7 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas, įgyvendinimas ir taikymas 

1. Šis įstatymas, išskyrus šio straipsnio 2 dalį, įsigalioja 2022 m. liepos 8 d. 

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybė ir (ar) jos įgaliotos institucijos iki 2022 m. liepos 7 d. 

priima šio įstatymo įgyvendinamuosius teisės aktus. 

3. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo ir planuojamos ūkinės veiklos 

atrankos dėl poveikio aplinkai vertinimo procedūros, pradėtos iki šio įstatymo įsigaliojimo dienos, 

baigiamos pagal iki šio įstatymo įsigaliojimo dienos galiojusias Lietuvos Respublikos 

planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo nuostatas. 

4. Planuojant vėjo elektrinių, dėl kurių iki šio įstatymo įsigaliojimo dienos Lietuvos 

Respublikos elektros energetikos įstatyme nustatyta tvarka pasirašytas elektros įrenginių 

prijungimo prie elektros tinklų ketinimų protokolas, statybą ir jų statybai išduodant statybą 

leidžiantį dokumentą, taikomos iki šio įstatymo įsigaliojimo dienos galiojusios Planuojamos 

ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo nuostatos. 

Papildyta straipsnio dalimi: 

Nr. XIV-1624, 2022-12-06, paskelbta TAR 2022-12-13, i. k. 2022-25401 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos Seimas, Įstatymas 
Nr. XIV-1624, 2022-12-06, paskelbta TAR 2022-12-13, i. k. 2022-25401 
Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo Nr. I-1495 2, 3, 10, 11 

straipsnių ir 1, 2 priedų pakeitimo įstatymo Nr. XIV-1172 7 straipsnio pakeitimo įstatymas 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6259e9407af111edbc04912defe897d1
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6259e9407af111edbc04912defe897d1

